
令和８年 1 月 

令 和 ８ 年 度  の び の び ル ー ム 

利 用 児 童 保 護 者  様 

公 益 財 団 法 人 

堺市教育スポーツ振興事業団 

入室説明会のご案内 

 梅花の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和８年 4 月からのびのびルーム（以下ルームと表記します） をご利用の保護者の皆様に、入室説明会を開催いた

します。ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、下記内容をご確認のうえ、ぜひご出席くださいますようお願い申しあげます。 

記 

１．入室説明会の持ち物について 

① 個人カード（内容を事前にご記入ください）  

② 筆記用具 

③ スリッパ（ルームにより必要な場合があります） 

※ 入室説明会当日、4 月 1 日（水）から 4 月 6 日（月）までの利用予定をお伺いします。 

 

２．入室説明会へのご来場について 

児童の安全確保を目的として、学校園への自動車の駐車は禁止となっております。 

入室説明会へは、自転車や徒歩でお越しください。 ※入口の特記事項は５をご覧ください。 

 

３．入室説明会に参加できない場合 

説明会の開催日より前に、ルームへお電話ください。 

提出書類は、各期限内に、ルーム開設時間中に直接ルームへご提出ください。 

その際、4 月 1 日（水）から 4 月 6 日（月）までの利用予定についても、お伝えいただきますようお願いします。 

【 ルーム開設時間  月～金 14 時～19 時  土・春休み（3 月 18 日から 4 月 6 日まで）8 時～19 時 】 

 

４．令和 8 年度の利用の必要がなくなった場合 

放課後子ども支援課が指定した期日までに、「辞退」の手続きを必ず行ってください。 

期日までに「辞退」の手続きをされなかった場合、利用されていなくてもスポーツ安全保険加入金（年額 800 円）をお支

払いいただきますのでご注意ください。 

 

５．各ルームの特記事項について 

 

 

学校 入室説明会 入口・その他

北八下 東門からお入りください。

百舌鳥 欠席の方は、3月21日（土）までにルームに個人カード持参ください。

大泉 光明幼稚園側の門からお入りください。

中百舌鳥 正門からお入りください。

竹城台東 通用門からお入りください。

城山台 欠席の方は、3月14日（土）までにルームに個人カード持参ください。

原山ひかり 西門（緑道側）からお入りください。

問い合わせ先  公益財団法人 堺市教育スポーツ振興事業団  

 【電話番号】072-294-6111  【住所】〒599-8123大阪府堺市東区北野田1077 アミナス北野田3階 


